**maleficia ducis Boleslai**

**N**on solum autem pronuntiabitur  
 morte corporum sed etiam  
 animarum et rerum pericula predicabitur.  
 Quaddam enim vice audiente do-  
 ctore Anna nuru sua tenepore sua  
 dux toleslao filio eiusdem ducis  
 tunc absente tolorosis uocabatur  
 loquebatur. **N**e ue tibi toleslao  
 quanta mala tu ad huc inferes  
 terre tue. **H**oc utique adimple-  
 tum fuit secundum quod quidam re-  
 dabant quanto ite dux bolesla-  
 us alienauit clauem terre  
 castri uicelicet et lebuslanu  
 territorium et dum per multa que  
 suis ipse mouit temporibus  
 plura non tamen perditionis rerum  
 sed etiam exitus quam pluribus  
 causa mortis. **U**nde quasi in  
 exordio dominacionis eius cum  
 lapsisset iterum slesie principem  
 tunc propter mala statim labora-  
 ta incepit ipse gemere. quam  
 prius exercitum mecum et  
 in cymtio noui fori pmissan  
 sexus homines perierunt inen-  
 dio arater octingenti et alia

plura mala prius tyrannice  
 in polonia diuisis temporibus  
 iugerunt. **Q**uomodo predicat  
 peritorem suo mala que passus  
 dux quodam lutholdo capellano  
 et peritorem suo dicebat  
 ipsa familia dei Compactor  
 tibi dux lutholte quia nepos  
 meus dux toleslaus et facit  
 et multa mala te tuosque omnes  
 bonis omnibus spoliabit. **I**te  
 uero lutholdus quia tunc in  
 magna gratia ducis erat. quia  
 indignatus reuerto dux non  
 reuertebat. **M**anam uos domina sp  
 pace hanc possens ego atque  
 mei bene semper habuimus cum  
 toleslao duxo meo. **A**t illa in  
 ira cum dixit. **E**go quidem pace  
 habeto. sed tibi euelet quod iam dixi.  
**D**uxore boleslai ducis adduc  
 item duxa alia propria.  
**S**toleslao dum adducta fuit  
 domina sibi inrimomali copla  
 ta filia comitis de anhalt et  
 am bene hedwigis primo susa-  
 pientio respicit statim predicat  
 ei ei quod auro suo plura mala

ipam ipem oportet **Quo p̄dixit**  
**soroz redaustru extractum**

**D**icitur quod p̄fatus tolet  
laus duas quas hēbat  
in reb̄ m̄tē d̄austru germa  
nas soroz suas d̄no tradi  
tas. et̄ uolent̄ extractur̄  
de ip̄o m̄oastio. ip̄a simili an̄  
qm̄ fiet enarrauit. Et hec  
singla ut p̄dixat euenērūt  
Qua t̄m̄e reabstractis a  
d̄austru sorozibz eius saluet  
d̄na agnes ad m̄oastierū  
redyt. et̄ iordme m̄tā finuit

**Quo p̄dixit apostasia fr̄is**

**Q**uidam fr̄tericus nomine  
sophie filius p̄fessus fuit  
obseruātiā ord̄is fr̄um mi  
noz. S̄z quia sc̄dm̄ ew̄ngl̄ij  
m̄tātem nō oēs qui uocant̄  
ad d̄no elā sunt p̄mmo quod  
ualte terribile ē de multo  
m̄o uocatoz iux̄ pauca elō  
m̄s b̄nficiū soramit̄ ut qui  
stat timeat ne forte cadat.  
et̄ quom̄o caute ambulet ui  
deat. Iste fr̄tericus qd̄ unus  
teruentibz ēēt futis beata

hedwigis oñdit coram d̄na  
anna nuru sua et̄ gothlinda  
eius pedisseq̄. hys uerbis di  
cento. D̄ne sophie multū o  
p̄ator quia heu filius eius  
apostando suūm que p̄fessus  
est ordiē t̄linquet. Qd̄  
miser ille ut p̄dixat d̄na  
expleto decem annoz curri  
culo ad̄ ip̄leuit. **Quo reue  
lant̄ eriam quem soroz  
oculte portabat. :-**

**S**oroz r̄z laua de qua su  
p̄ius sc̄a est memoria.  
quadam uice portans e m̄  
manca hericum s̄ d̄am̄te  
ocultatū. ad̄ uicā hedwig  
mutauit. Qm̄ d̄na intuens  
redarguit dices. Quare fi  
lia rem tenui p̄fess̄. i m̄u  
dam. At illa obliuā debet̄  
q̄ i eius manca latuit. et̄ re  
cedens cum r̄tore cogitāe  
cepit. que uam̄ hec res est̄  
i m̄uda cuius d̄na fecit̄ me  
moriam. Et occurrit m̄en  
eius si forte displicētiā h̄a  
bet de herico que apud se

gestabat sup pallio et illu statim  
reueniens ad dnam e reuersa. Cui  
illa dicebat. Sic filia sic pma  
uice tebebas ad me uenire. Ca  
ue ne deceto feras huimoi rem  
reformem. **Quo pdixit altaris  
construom in hano**

uliana soror domus reb mien  
sis quada die dato signo uem  
endi ad hox ad psoluedas lau  
des diuinas ueloci pperabat  
mellu ne tempus agruum i  
nrandi negliget. Et sic accelantio  
loai qudam metra sa Bartho  
lomei ubi nunc altare ba Sa  
nzlai mris. Tepi est pntum  
pntiuit nulla ibite fra spali  
reuenca quia nec cam facien  
di sciebat cum nullo uenaco  
nis paulo adhuc locus ille fo  
ret spaluer. i signatis. Ipam  
g. sic accelantem. dna reuoca  
uit eiqz loam oitens diceb  
filia uliana locus iste anda  
magno sco deputatus e i an  
honore ante dstruet. ieo al  
tate uice quocies pntieris  
ne exhibe reuenciam pigri

teris. Dum aut hec ipa didicer  
et docet non solum iam dnam so  
rore ulianam. s. etiam dnam  
kathinam sibi familiaris pedis  
sequam nichil ad huc de canoni  
zatione sancti auditu fuit. Sa  
nzlai. Post obitu uero ipius sc  
ams nansactis. xmi. i loco eo  
dem altari constructo ad glam  
ter et sancti stanzlai honorem  
completum e quod ab ipa fuerat  
pphatum. **Quo pdixit pedisse  
que futuram paupertatem.**

Itam de qua iam paulo au fra  
est menco kathinam nacione  
pntenam hortabat ut aurum  
filare. ac deaufrigeio discet ope  
rari pdicens eitem quod talis  
opaco sibi multu fiet ualis i  
furo. Acqueuit huus familia  
consilio dne sibi exdicoe ualida  
osulentis. artificumqz didicit  
medicam. Quo post morte  
ipius dne tribz ualibz rebz su  
is omibz pdias rerum copia  
conquisiuit. eaqz no solum  
i temporalibz ueru etiam i uni  
uitatibz diues et mulier bone

fame hoc geminū recipies p  
mū pfecti seruitō ut uirtuose  
adhens dñe i semitas uirtutis  
ipius apphendet i totis michi  
lominus mitoris hūndaret.

**Quo p dicit morte pnam**

**S**ed ne ipa dei famila q mltis  
mlta p dicebat fuit i morte  
sciebt alijs imminente pnam vi  
deatur de hoc sedo exiat ignoraie  
reuelante sibi domino dicit q  
vulsa familiaribz suis qd cors  
sui sarrua aggrauante mltis  
testimibz aiā saret p pmo  
deponenda. Vnde quada uice.  
dū queda noblis i honesta fe  
mā noie myleisa quā ipa n  
moiam diligebat uelz ade  
am ut dilectōm eius uice repen  
det mltanda pōm itaqz solacō  
eius post morā cōpetente dū  
ad pna redire disponet uoca  
uit aea i dicit. Myleisa m di  
lctā ad me accede i suscipe oscu  
lum oris mei. Quo enim tibi  
qd postqū ex nūc recessis me  
i hac mortali uita receto non  
uitebis. Hanc dubium illa

flens accepto ad nā osclo abijt  
nec eam amodo uidit qz cito  
post eius discessū dñā correpta  
egritudie decetes ipate que  
uit. **Quo remones eā flagella**

**S**pū g pphico pnoties uert  
dissolutōm sui corporis im  
ne i uana intelligēs i firmi  
tate te qua ex hoc mltis mto  
tebebat. ad huc tamen sana  
excites mltis nūc uenire  
iulic ad se dñam kachimā  
patriā suā supus memo  
rāta mandās ei pūcaum ut  
mora nō facēt s; cito ueniens  
sibi imnenti egritudine deser  
uieret. Illa ut fidelis imula fel  
cunabat ad msteriū dñe. sa  
nam tū eam i ueniens remā  
sic nichilomin? apud ipam  
eiz i omibz sedule mltant  
**Q**uāda uero die cū dñā q  
dam igressa fuisz camerā  
ipā kachimā uidit tres remo  
nes i humana effigie max  
imo strepitu fō i ipam dñāz  
irruentes i eam auditer fla  
gellantes. audiuqz eos cum

furore dicentes **Quare tam sancta es**  
**Quare tot sanctis opibus occu-**  
**patis?** Has ergo demonum pug-  
 nas et ipse suscitans cum tremo-  
 reque signando crucis se munens  
 eos illa evasit. Et diu de loco  
 agone egredens deo fami-  
 la dñe sequis uestigia eius con-  
 panens multiplicabat benedictio-  
 ne dñi super eam post signum eius  
 crucis signum sepius faciendo. **Quod**  
**quidem dñi corporibus oculis fa-**  
**cie averta non vidit. virtute autem**  
**sentens crucis xpi regnans se-**  
**dixit. Rachina. hoc me signo sp-**  
**osignat. Quisquam enim hunc ef-**  
**ficientiam signum istud ex divina**  
**passione. *Quo iuncta sunt ad h-***  
***empe quoda p̄us: *sancti****  
**Quoniam mater egrediens in**  
 qua tamen et mortua fuit voca-  
 to ad se fr̄e matheo cisterciensis  
 ordinis que p̄confessore tunc  
 fuit extreme unctiois sacra-  
 mentum ab eo suppliciter postu-  
 lauit. **Quod percipientes sorores**  
**quoniam plurimum curata fuerit**  
**similiter et comente quoniam eundem**

in signo xpi sufficienter dabat  
 intelligi quod iam appropinquaret  
 ei tempus de hac vita migrandi  
 preteram cum sciret quod hoc ipse  
 super uita nullatenus faceret que  
 spiritu propheta et gratia dei pollebat  
 Dolebat quod non modicum tur-  
 babatur nec in merito quod mater  
 que ipse fouebat ac diligebat  
 in xpo p̄re metuebatur. **Acertens**  
**tamen soror adelheydis ei spali-**  
**familiaris dñi inquit quare**  
**in unctioem sanctam petendo cau-**  
**tius corda uia cum sanctis sancta non**  
**ulla in uobis appareat mortis**  
**signa? Preterea nec languent**  
**antidoto tali succurrat. nisi de**  
**ipius periculo metuat. Cum illa**  
**respondit. Hec adelheydis b̄na**  
**scio quod ita sit. Tene tu bene**  
**morem edisseis. sed est aliquid**  
**quod circa ista consistere te uenit**  
**Cum enim extreme unctiois**  
**sacramento decet homo quasi**  
**armis spiritualibus contra spirituales**  
**nequicias muniri. idcirco hu-**  
**iusmodi munimentum est cum sum-**  
**ma deuotione a fidelibus suscipiend-**

Ego autē licet adhuc iedā inco-  
lūnis deputator tūcō sūno cū  
egrotis q̄ nūco qd̄ i ualefētūz  
i firmitatū coloribz nō possū  
tūc illud auxiliū salutāe cum  
tāto reuotōnis feruore susci-  
pe ut compent anime debent  
ad dnm̄ p̄are. Sāctū est ḡ  
eius delidū iūctāqz sūnt oleo  
sū post nō longū tēpus i lām  
egritudis tendit. nec sānāmē  
tūc hoc postmodū uerūit :-  
Itā hoc p̄aus admirābile q̄  
i m̄tābile reuētū au sp̄c. dñi  
p̄reuelatōm efficiā tribuit.  
I sup̄ quo sū reuotō ut p̄e c̄  
ditur dispensāuit. **Quō agno-  
uit m̄se iūtes quos tām non**  
**P**ostq̄m uero reuētū iudic-  
cepit i languoribz fān-  
gari. filia ip̄ius tūc albūta  
tūc t̄eb m̄tēsis. districte p̄hi-  
buit ancis sororibz i alijs  
sibi m̄stribz ne ip̄am gra-  
uaret aut grauari p̄mittent  
nāritibz quibuscūqz. Pan-  
tebant tamen ei p̄inspūā  
coem dñā m̄ltā que ab

hōmē nō didicit nec audi-  
uit i agnoscebat ad se m̄tū-  
tes quos auerlā iatens face  
nō uidebat p̄nciam quoqz  
ip̄orum etiā ex p̄llo nō mē  
indicabat. **U**ntē post i sul-  
tum tartāroz reuersis. Ad  
dāstrū sororibz ad se uenire  
iussit sorore wenzeslā nā  
postmodū m̄tebuntz p̄orū  
sām. tēuus reditū ad huc  
m̄chil audierat. **P**retēā dñe  
custodientes i m̄stribz ei  
i egritudie timētes ne forte  
reeret m̄absencia dñe Anne  
nurus sue que tūc ēat ap̄d  
regē tohennie frēm suū ei sig-  
nificāre languorē ip̄ius celi-  
ter sathāgebāt. **I**p̄a uero p̄-  
hibuit dices. Nolite timere  
nec latorens imitēdo. Ad fili-  
am meā amā. Non enim  
moriat̄. Anquā ueniat.  
**E**t sic fān est. **D**um autē  
reuerlā fuisset dicebat. Nū-  
quid nō dixi uobis qd̄ ante  
reditum filie mee nō reeret  
rem. **Quō redarguit sorore  
iotediente**